Cung Xuân nặn ấm không lâu -- truyện kể rằng

ông bị quan sở tại vì yêu chuộng tài nghệ ông nên bức bách khiến

ông phải bỏ xứ mà đi -- nên tác phẩm của ông hiện nay lưu truyền

rất ít. Sách vở chỉ còn ghi một chiếc ấm của ông hình 6 múi hiện

tàng trữ tại Viện Trà Cụ Hongkong nặn năm Chính Đức thứ 8

(1513). Thế nhưng còn một cái ấm khác cũng của Cung Xuân để tại

Singapore thì ít thấy sách vở nào đề cập. Theo bài “Nghi Hưng và

Nghiên Mực” (Yi Hsing and Inkstones) trong tạp chí Arts of Asia,

số July/August 1971 thì ông C.M. Wong, Bí Thư của Phòng

Thương Mại Singapore và là Chủ Tịch Hiệp Hội Hoa Nhân tại đây